
Przez dwa dni na Rynku w Sławie kilkudziesięciu
wystawców prezentowało swoje towary, oferta
była przebogata. Od smakołyków z okolic Wilna,
gór, miodów, po doskonałe sery z Krzepielowa.
Dostępne były wyroby z ceramiki, drewna i wie-
lu innych tworzyw.

W czasie jarmarku odwiedzający mieli okazję wziąć udział
w warsztatach rękodzieła wędkarskiego, ceramicznych,
a także odwiedzić liczne stoiska z rękodziełem. Na tego-
rocznym jarmarku swoje wyroby prezentowalo ok. 70 wy-
stawców z różnych stron Polski. Wśród mnogości straga-
nów każdy z pewnością znalazł coś dla siebie. Do tego na
rynku rozbrzmiewała muzyka folkowa i cygańska, a także
odbyła się "Coolturka" czyli prezentacja dokonań arty-
stycznych zespołów tanecznych i wokalnych z domów kul-
tury z Ciosańca, Śmieszkowa, Krzepielowa i Sławy.
OOrrggaanniizzaattoorrzzyy::  Urząd Miejski w Sławie, Sławskie Centrum
Kultury i Wypoczynku

SSppoonnssoorrzzyy:: Lasy Pań-
stwowe Nadleśnictwo
Sława Śląska, Bank
Spółdzielczy we Wscho-
wie, Zakład Wodociągów
i Kanalizacji Sława Sp.z o.o.
W tym czasie w pobliskim Radzyniu na OW
Wratislavia królował blues.  Trwał tam XI Ogólnopolski Fes-
tiwal Las&Woda&Blues, któremu od lat towarzyszy zlot gar-
busów. W tym roku nie mogło być inaczej, ulicami Sławy
przejechał korowód garbatych bolidów który tradycyjnie za-
parkował na Nowym Rynku. Po raz dziesiąty w Alei
Gwiazd Bluesa w Sławie muzycy odcisnęli swoje dłonie. Tym
razem muzycy z zespołu JJ BAND. Pięć dłoni zastygło w be-
tonie na Nowym Rynku przy dźwięku... bluesa. Muzycy przy-
znali, że byli bardzo stremowani tą uroczystością. To ju-
bileuszowe wydarzenie miało miejsce nieprzypadkowo 
z udziałem JJ BAND. To właśnie ta grupa jest autorem hym-
nu festiwalu Las Woda & Blues.

MAJÓWKA
w rytmach Bluesa

www.fb.slawa.pl
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Strefy płatnego parkowania
obowiązują od 1 kwietnia – 
w soboty nie wszystkie. Tak jak
każdego roku trzeba nastawić
się na to, że za postój trzeba bę-
dzie zapłacić przed Urzędem
Miejskim, na Rynku przy ul. Od-
rodzonego Wojska Polskiego,
Nowym Rynku, w sąsiedztwie
targowiska.

Opłaty pozostają na niezmienionym
poziomie czyli: 2 zł za godzinę (50 gr
za kwadrans). W Urzędzie Miejskim ist-
nieje możliwość wykupienia karty
abonamentowej jednomiesięcznej na
wybraną strefę w cenie 25 zł oraz na
wszystkie strefy w cenie 50 zł. Przy-
pominamy również o działającej na te-
renie Sławy aplikacji ePARK PL. Wię-
cej informacji pod dresem:www.elec-
tronicparking.pl

Płacić trzeba będzie od 1 kwietnia do
31 października w godz. 9.00-18.00.
W soboty z opłat zwolnieni będą par-
kujący na Rynku. Skąd ta różnica? Stre-
fa Płatnego Postoju obejmuje tylko te-
ren Rynku i w tym przypadku nie
wolno pobierać opłat w dni wolne od
pracy (sobota niedziela i święta). Po-

zostałe płatne miejsca postojowe znaj-
dują się na mieniu komunalnym i nie
ma przeszkód prawnych, by opłaty po-
bierać.

Strefy płatnego parkowania w Sławie

W połowie kwietnia na odcinku
ze Sławy do Radzynia została
wprowadzona strefa zamiesz-
kania, a w obrębie miejscowoś-
ci Radzyń ograniczenie do 40
km/h. 

Apelowali o to mieszkańcy, którzy
wraz z Sołectwem wsi Radzyń skiero-
wali wniosek w tej sprawie do Bur-
mistrza Sławy. W odpowiedzi na pro-
śbę mieszkańców zostało zorganizo-
wane spotkanie z przedstawicielami
Zarządu Dróg Wojewódzkich i Po-
licją. Podjęto na nim decyzję o zmia-
nie organizacji ruchu. Zmiana ta po-
dyktowana jest kwestiami bezpie-
czeństwa mieszkańców naszej gminy
i turystów.

Zmiana organizacji
ruchu

Sława ma swoją aplikację mobilną – pierwszą, ale i nie 
ostatnią! Oczywiście jest ona bezpłatna.

Dzięki programowi,
który służy promocji 
i przesyłaniu informa-
cji każdy z posiadaczy
smartfonów, może
być na bieżąco z tym,
co dzieje się w Sławie
i okolicach.

Jest to kolejny krok
Urzędu Miejskiego 
w nowoczesność. 
Niedawno uruchomi-
liśmy grę interak-
tywną, badanie i pod-
gląd online stanu po-
wietrza, a teraz tę
aplikację. Tego typu
rozwiązania tworzone
są z myślą 
o młodym pokoleniu,
które nie rozstaje się
ze swoim telefonem.
Program wystarczy
pobrać ze sklepu Play
(android) i zainstalo-
wać Blisko (Komuni-
kator SISMS). 
Kolejnym krokiem jest
wybranie nadawcy:
Sława i zaznaczenie
interesujących nas
treści: wydarzenia, ak-
tualności itd. Nic wię-
cej nie trzeba robić.
Od momentu zareje-
strowania w serwisie
komunikaty będą
przychodzić jak wia-
domości sms.

Jeśli chcesz być na
bieżąco, wypróbuj i za-
chęć znajomych.

Jesteśmy BLISKO

W połowie marca przed-
stawiciel Airly sp. z o.o. za-
instalował w Sławie pięć
czujników mierzących 
w powietrzu poziom pyłów
PM2.5 i PM10 oraz dodat-
kowo temperaturę, wil-
gotność powietrza i ciśnie-
nie atmosferyczne. 

Te urządzenia pozwalają każde-
mu z nas mieć wgląd w to jakiej
jakości jest powietrze w Sławie.
Śledzić pomiary na bieżąco
można za pomocą internetu na
www.map.airly.eu lub specjalnej aplikacji. To wynalazek grupy z Akademii Gór-
niczo-Hutniczej. Za niską cenę można sprawdzać stan powietrza. Szczególnie
gdy nie ma szans na zainstalowanie profesjonalnej (kosztownej) stacji po-
miarowej.

Czujniki pojawiły się w pięciu lokalizacjach: -ul. H. Pobożnego-Urząd Miejski,
Ogrodowa-ZSP, Wiejska, Kwiatowa i Odrodzonego Wojska Polskiego-SCKiW.
„Serwis ma charakter informacyjny. A dane mają na celu wzrost świadomoś-
ci społecznej wynikającej z zagrożenia wiążącego się z zanieczyszczeniem po-
wietrza…” Tak naprawdę system w dłuższym okresie czasu da ogólny obraz
i odpowie na pytanie czy w Sławie jest problem z pyłami zawieszonymi.

POWIETRZE POD LUPĄ

Biuletyn Sławski
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W obrębie Nowego Ryn-
ku pojawiło się 12 no-
wych ulicznych koszy na
śmieci. Stare pojemniki
były bardzo wysłużone
swoim wyglądem, psuły
estetykę Nowego Ryn-
ku, stąd też decyzja 
o ich wymianie. Zostaną
one naprawione i odres-
taurowane, a w przy-
szłości ponownie wyko-
rzystane.

NOWE KOSZE NA ŚMIECI

W maju, jeśli tylko warunki po-
godowe pozwolą ulica Ogro-
dowa, zostanie uzupełniona 
o brakujące znaki poziome. Na
miejscach parkingowych poja-
wią się znaki określające miejs-
ca parkingowe dla osób nie-
pełnosprawnych. 

Bez wyznaczonej strefy powstaje pro-
blem z określeniem lokalizacji gdzie
dokładnie, znajduje się to miejsce, jak
dużą przestrzeń należałoby zostawić
wokół tego znaku, aby nie stanąć na
owej niewidzialnej kopercie itd. Aby
uniknąć tego typu problemów, nie-
bawem pojawią się odpowiednie
oznakowania. Jest to droga powiato-
wa stąd też temat, został uzgodniony
ze Starostą Powiatu Wschowskiego,
który przychylnie odniósł się do spra-
wy.

NIEBAWEM NOWE OZNAKOWANIA 

Biuletyn Sławski

W Lubogoszczy na wniosek mieszkańców po-
wstało nowe przejście dla pieszych. 

Zarząd Dróg Wojewódzkich, do którego droga należy
wstrzymywał się z wykonaniem przejścia ze względu na wa-
runki pogodowe. W ramach przeprowadzonych prac zos-
tały namalowane linie poziome oraz ustawiono pionowe zna-
ki. Nowe przejście umiejscowione w pobliżu sklepu i zejś-
cia na plażę z pewnością przyczyni się do poprawy bez-
pieczeństwa wszystkich uczestników ruchu.

Bezpieczniej na drodze w Lubogoszczy

Przeprowadzone zostały prace na
drogach gruntowych i śródpolnych.
Po zimie wiele tras na terenie gmi-
ny wymagało naprawy. Łatane zos-
tały dziury, uzupełniono ubytki
oraz wyrównano nawierzchnie przy
pomocy równiarki. Mimo, że szlaka
jest dużo tańsza odchodzimy 
w gminie od tego materiału w ob-
szarze zabudowy. Będzie ona wy-
korzystywana nadal wśród pól.
Gmina już w tym roku zakupiła
650 ton specjalnego kruszywa gra-
nitowego do naprawy dróg. W su-
mie kilkadziesiąt wywrotek. Koszt
jednej tony to 48 zł netto. I to
właśnie ono używane jest zamiast
szlaki. 

Wykonali prace na drogach gruntowych

Na początku kwietnia miał miejsce odbiór
techniczny inwestycji – budowa oświet-
lenia na ul. Jaśminowej i Tęczowej. Więk-
szość była realizowana w ramach Sław-
skiego Budżetu Obywatelskiego.

Sławianie w głosowaniu bardzo licznie poparli pro-
jekt autorstwa Jakuba Dengusiaka, który docze-
kał się realizacji. 

Lampy w technologii LED już świecą i z pewnoś-
cią poprawią bezpieczeństwo w tym rejonie gmi-
ny.

JAŚNIEJ NA JAŚMINOWEJ
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W siedzibie Narodowego Funduszu Środowiska i Gos-
podarki Wodnej w Warszawie Burmistrz Sławy Cezary
Sadrakuła i Prezes ZWiK Sława Kazimierz Kęs podpisali
umowę, dzięki której do gminy trafi około 67 mln zł!

To finał zapowiadanego od dłuższego czasu starania ZWiK o pie-
niądze dla Sławy. Wniosek naszej gminnej spółki był jednym z naj-
lepszych w kraju dlatego NFOŚiGW zdecydował przyznać te pie-
niądze. Dziś w siedzibie Funduszu naszą delegację przyjął Prezes
Kazimierz Kujda. Oficjalnie podpisane zostały dokumenty i właś-
ciwie to pierwszy krok do rozpoczęcia robót.

Mówimy o dotacji w wysokości około 67 mln zł, a starania o nią
trwały kilka lat. Kolejnych kilka potrwa budowa. Inwestycja wy-
ceniana jest na około 109 mln zł netto, dofinansowanie to około
67 mln zł! Wybudowane zostaną dziesiątki kilometrów kanalizacji,
wodociągów, do tego oczyszczalnia ścieków w Krążkowie. In-
westycja ma być realizowana do 2023 roku. Zakres rzeczowy pla-
nowanej inwestycji:

I. W ramach zlewni nowo planowanej oczyszczalni ścieków w
Krążkowie została ujęta sieć kanalizacyjna w miejscowościach:
Krążkowo, Lipinki, Radzyń , Kuźnica Głogowska,Głuchów, Tar-
nówek, Myszyniec, Tarnów Jezierny.
Ogółem 61.833 m sieci i 35 przepompowni.
II. Obręb zlewni modernizowanej i rozbudowywanej oczyszczal-
ni ścieków w Sławie dotyczy miejscowości:
Sława , Wróblów , Śmieszkowo, Lubiatów, Krepina , Gola.
Ogółem 23.582 m sieci oraz 5 przepompowni.
III. Siec wodociągowa w miejscowościach:
Kuźnica Głogowska, Tarnówek, Głuchów, Tarnów Jezierny, My-
szyniec, Radzyń.

Ogółem 23.800 m sieci oraz stacja uzdatniania wody.

Warto zaznaczyć skalę tego sukcesu. Był to bowiem konkurs ogól-
nokrajowy i mała (bo dwunastotysięczna) gmina Sława rywali-
zowała z potentatami, jak choćby Aglomeracja Katowicka. Wnio-
sek już po pierwszej ocenie prowadził w rankingach zostawiając

w tyle ponad setkę samorządów i firm.
Dzięki tym pieniądzom z kranów popłynie czysta woda, zniknie
też problem przepełnionych i nieszczelnych szamb na ogromnym
obszarze gminy.

UMOWA WARTA MILIONY

Na wspólnej komisji Rady Miejskiej
przedstawiciele firmy Szanowany Dom
prezentowali swoje plany i działania
dotyczące osiedla, które ma powstać 
w sąsiedztwie Radzynia. Aktualnie przy
wyjeździe w stronę Lipinek usunięte
zostały częściowo drzewa. Jak przyznają
przedstawiciele firmy, konieczne było
także wysprzątanie terenu.

- Wykonaliśmy projekt wodociągów wraz z nie-
zbędnymi uzgodnieniami i pozwoleniami, pro-
cedury jeszcze chwilę będą trwały – wyjaśnia
Sławomir Czech z Szanowanego Domu. - Ale jak
mnie zapewnił projektant prace przy wodociągu
zasilającym osiedle będziemy mogli rozpocząć
między 15 a 20 czerwca. Póki co widoczna jest
przecinka, która ma być główną drogą na osied-
lu. - W przygotowaniu są projekty wszystkich in-
stalacji wewnętrznych, projekty dróg we-

wnętrznych, ostateczny układ osiedla – wylicza
S. Czech. - Będziemy mieli budynki jednorodzinne,
wielorodzinne i bliźniacze. Powierzchnia miesz-
kalna od kilkudziesięciu do ponad 100 metrów.
Dodatkowo przy współpracy z Urzędem Miejskim
firma przygotowuje „stację benzynową” dla
aut na prąd. - W planach mamy otwarcie na No-
wym Rynku w Dni Sławy pierwszego w okolicy
miejsca do ładowania samochodów elektrycz-
nych. Szanowany Dom będzie finansował to sta-

nowisko – dodaje S. Czech. - Sława będzie na-
niesiona na mapę miejsc, w których można za-
tankować samochód elektryczny. 

Firma zapewnia, że w czasie Dni Sławy miesz-
kańcy gminy otrzymają ofertę zakupu komplet-
nych instalacji fotowoltaicznych ze znacznym ra-
batem. Plany Szanowanego Domu są ambitne.
- Mam nadzieję, ze pierwsze budynki powstaną
w tym roku, ostatnim kwartale 2017 rok – wy-
jawia S. Czech. Radna Bożena Wojciech dopy-
tywała o kwestie budowy i utwardzenia dróg. In-
westor zapewnił, że to zostanie wykonane
przez niego. – Myśmy pierwsze prace już zrobi-
li – tłumaczy S. Czech.  Chodzi o wycinkę drzew
i przygotowanie terenu pod układanie instalacji.
Osiedle ma być wpięte w kanalizację, która bę-
dzie budowana przy okazji wielkiego projektu do-
tyczącego skanalizowania aglomeracji sław-
skiej. 

Do tego czasu ścieki będą trafiały w jedno miejs-
ce i stamtąd odstawiane do ZWiK. Inwestor za-
pewnił, że wszelkie koszty związane z mediami
poniesie Szanowany Dom. - Cała infrastruktura
będzie wybudowana przez Szanowany Dom.
Wszystkie koszty związane z budową tego
osiedla ponosi Szanowany Dom. Zarówno wodo-
ciąg, kanalizacja, podłączenie to wszystko jest po
naszej stronie – wylicza S. Czech. Domy mają być
samowystarczalne. To co zostanie wyproduko-
wane przez systemy fotowolaticzne ma wystar-
czyć na ogrzanie domu, gotowanie, a nawet za-
silenie elektrycznego auta. 
Domy mają być bardzo oszczędne w utrzymaniu.
Na osiedlu ma być około 100 lokali: domy, bliź-
niaki i mieszkania. W ciągu kilku miesięcy ma po-
jawić się oferta sprzedaży domów, mieszkań na
tym osiedlu przyszłości. Najpewniej będzie to 
w okresie Dni Sławy.

OSIEDLE PRZYSZŁOŚCI
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Na kwietniowej Sesji Rady Miejskiej rajcy udzielili ab-
solutorium Burmistrzowi Sławy za wykonanie budżetu
za 2016 rok. Na 13 obecnych 11 było za, a dwóch wstrzy-
mało się od głosu, nie było głosów przeciw. Realizację
budżetu pozytywnie oceniła Regionalna Izba Obra-
chunkowa w Zielonej Górze. Także pozytywne opinie
wydały komisje Rady.

Dla przypomnienia ubiegłoroczne dochody gminy zamknęły się
kwotą 54,3 mln zł, w tym wydatki majątkowe 864 tys. zł., wy-
datki osiągnęły 50,8 mln zł, w tym majątkowe 1,8 mln zł. Nad-
wyżka budżetowa to niemal 3,5 mln zł.

UDZIELILI ABSOLUTORIUM BURMISTRZOWI

Uczniowie Niepublicznej Szkoły
Podstawowej Happy House w
ramach Światowego Dnia Ziemi
uczestniczyli w akcji sprzątania
Sławy. Pomysł zorganizowania
Dnia Ziemi powstał w Stanach
Zjednoczonych w 1970 roku.
Święto te stało się największym
wydarzeniem ekologicznym
świata. Obecnie obchodzone
jest w 192 krajach. W Polsce ob-
chody Dnia Ziemi zostały zapo-
czątkowane w 1990 roku.

Podopieczni sławskiej placówki chęt-
nie zaangażowali się w akcje, w tros-
ce o środowisko naturalne przeszli uli-
cami Sławy nieopodal szkoły zbie-
rając wszystkie napotkane śmieci.
Worki do zbiórki odpadów oraz ręka-
wice zostały zakupione przez Urząd
Miejski w Sławie i przekazane opie-
kunom grup uczestniczących w zbiór-
ce. Celem akcji było promowanie pro-
ekologicznych postaw wśród dzieci
oraz budowanie wspólnego poczucia
odpowiedzialności za Ziemię.

Sprzątali dla dobra środowiska



Na polanie Świętobór uhonorowani zostali uczestnicy konkursu „Mój Las”, w sumie
około 30 dzieci z trzech szkół. To była 30. edycja konkursu nad jego przebiegiem czu-
wa LOP, SITLiD wspierane przez Nadleśnictwo Sława Śląska i Urząd Miejski w Sławie.
Dzieci dyplomami i upominkami uhonorował znany w gminie i nie tylko przyrod-
nik Alfred Rösler.

Miejsce uroczystości nie było przypadkowe. Dzieci ze szkół w Krzepielowie, Starym Strączu i Łupi-
cach spotkały się przy ognisku na poczęstunku. Do dyspozycji miały plac zabaw, przyrodniczą ścieżkę
edukacyjną, udały się też na wieżę widokową Joanna. Po imprezie zostały przetransportowane przez
organizatorów do szkół.

WYRÓŻNIENIA DLA UCZESTNIKÓW KONKURSU
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UCZNIOWIE POWITALI WIOSNĘ 

20 marca o godz. 11.29 rozpo-
częła się astronomiczna wiosna.
To dzień, który przez wiele osób
jest długo oczekiwany, czas,
kiedy przyroda budzi się do
życia, drzewa pokrywają się
pąkami, listkami i kwiatami,

ptaki wracają z ciepłych kra-
jów.

Ten szczególny czas podopieczni sław-
skiej podstawówki postanowili uczcić
przy fontannie na Nowym Rynku 
w Sławie. Było głośno i kolorowo, dzie-

ci śpiewały piosenki i wołały wiosnę.
Przyniosły również ze sobą własno-
ręcznie przygotowane marzanny, a jed-
na z uczennic założyła Witosławie
wianek z kwiatów. Tym akcentem
Sława przywitała długo oczekiwaną
wiosnę i pożegnała zimę. 
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Łupice będą gospodarzem następnego Gmin-
nego Konkursu Wypieków Wielkanocnych.
Tegoroczny wygrało tamtejsze Stowarzysze-
nia Aktywnych Kobiet. Konkurs w Krążkowie
odbywał się po raz drugi. 

Tym razem wystawionych zostało 39 ciast. Rywali-
zujących w kategorii bab wielkanocnych, serników 
i pasch oraz mazurków.
Najlepszą babę zdaniem jurorów przygotowało SAK
Łupice - baba z ajerkoniakiem. Kolejne miejsce zajęły
aktywne panie z Krążkowa i ich baba tulipan. Trzecia
była Izabela Lisiewicz  z Kuźnicy Głogowskiej z babą
trójkolorową. Zgodnie z regulaminem zwycięzca tej ka-
tegorii będzie gospodarzem następnego konkursu.
Wśród mazurków wygrał ten Danuty Suplickiej z Tar-
nowa Jeziernego przed SAK Krążkowo i SAK Tarnów
Jezierny.
W kategorii pasch i serników wygrały aktywne panie
z Tarnowa Jeziernego za paschę Amelki. Drugą loka-
tę wywalczyła Liga Kobiet z Lipinek, a trzecią aktyw-
ne z Nowego Strącza. Nagrodę za najlepiej udekoro-
wany stół wielkanocny otrzymała Liga Kobiet 
z Lipinek.
Zwycięzców nagrodził Burmistrz Sławy. Przy tej okaz-
ji przypomniał, że świetlica wiejska w Krążkowie do-
czeka się remontu.
W czasie konkursu przygotowanych było kilka ekspo-
zycji rękodzielniczych. Zespół Pieśni i Tańca z sąsied-
niego Krzepielowa przyniósł okazałe palmy i uświet-
nił imprezę swoim występem.

SMACZNA RYWALIZACJA 
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W Niedziele Palmową w pod-
niosłej atmosferze zbliżających się
świąt wielkanocnych, mieszkań-
cy Sławy uczestniczyli w drodze
krzyżowej, która przeszła ulicami
naszego miasta.

Niedziela Palmowa, którą obchodziliś-
my – rozpoczęła uroczystości Wielkiego
Tygodnia, Triduum Paschalne obej-
mujące Wielki Czwartek, Wielki Piątek
i Wielką Sobotę oraz niedzielę Zmart-
wychwstania. Wielkanoc nazywana
inaczej Paschą jest najważniejszym i jed-
nocześnie najstarszym
świętem chrześcijań-
skim. Mimo tego, że
bardzo uroczyście ob-
chodzimy Święto
Bożego Narodzenia to
właśnie w czasie Wiel-
kanocy, wypełnia się
najważniejsza tajem-
nica naszej wiary i stąd
tak wielka waga tych

świąt. Wieczorna wspólna
modlitwa pozwoliła Sławia-
nom na chwilę refleksji nad
wagą rozpoczynającego się
Wielkiego Tygodnia, a atmo-
sfera zadumy pomogła w du-
chowym przygotowaniu się do
świąt.

DROGA KRZYŻOWA PRZESZŁA 
ULICAMI SŁAWY

Sławskie Centrum Kultury i Wypoczynku w Sławie zatrudni oso-
bę do pracy w sezonie letnim (lipiec - sierpień) w charakterze

parkingowego. 

ZZaaiinntteerreessoowwaannee  oossoobbyy  pprroossiimmyy  oo  kkoonnttaakktt::
Sławskie Centrum Kultury i Wypoczynku w Sławie

ul. Odrodzonego Wojska Polskiego 19
67-410 Sława

tel/fax. 68 356 64 52
e-mail: sckiw@slawa.pl

OOcczzeekkiiwwaanniiaa::
- obsługa kasy fiskalnej,

- odpowiedzialność,
- dokładność w wykonywaniu swoich obowiązków,

- dobra komunikacja z klientami,
- uczciwość,

- punktualność.

SCKiW zatrudni pracownika
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W Urzędzie Miejskim i na jego parkingu Ratownictwo Wodne Sława zaprezentowało swój nowy sprzęt.
Wszystko za ponad 334 tys. zł.  

Wśród zaproszonych gości był Lubuski Wicewojewoda Robert Paluch, przedstawiciele straży pożarnej i policji, Woje-
wódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, Urzędu Miejskiego, wschowskiego starostwa... Naj-
pierw ratownicy mówili o swojej działalności, a potem zaprezentowali swój sprzęt. Na parkingu zebrani zapoznali się
z tym najcenniejszym: quadem, dronem i skuterem wodnym. Oglądać przyszli także sławianie i szkolna młodzież.

Prezentacja sprzętu RWS
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Na ulicy Ogrodowej 
w Sławie w Parku Miej-
skim oraz w Radzyniu
pojawiło się kilka no-
wych sztuk drzew. Na
ulicy Ogrodowej została
zasadzona Jabłoń Raj-
ska, która zajęła miejsce
chorej sztuki. Wcześniej-
sze drzewo niedługo po
tym, jak je zasadzono,
zostało podpalone przez
nieznanych sprawców.
Rozwijało się ono znacz-
nie wolniej niż pozos-
tałe, stąd też decyzja 
o jego zastąpieniu. 

W Parku Miejskim zasa-
dzono dwa Wiązy, 
a w Radzyniu nieopodal
boiska pojawiły się trzy
sztuki lipy.

NASADZONO KOLEJNE DRZEWA

11 marca 2017 r. zmarł nie-
zapomniany nauczyciel i dy-
rektor Zespołu Szkół Ponad-
gimnazjalnych w Sławie, któ-
ry z tą szkołą związał się na
44 lata.

Władysław Stępczak urodził się
15 marca 1945 roku w Wijewie,
gdzie jego rodzice : Bronisław i Ma-
ria mieszkali i prowadzili sklep. Był
absolwentem Technikum Leśnego
w Rogozińcu, Studium Nauczy-
cielskiego w Gorzowie Wlkp. (
wydział rolniczy) oraz Wyższej
Szkoły Rolniczej we Wrocławiu.
Żona Dorota pracowała również
jako nauczyciel w ZSP Sława. Dzie-
ci: Małgorzata i Robert podzielili za-
interesowania ojca: szkoła i motoryzacja. 
Władysław Stępczak lubił młodzież, a swoją pracę traktował bardzo odpowiedzialnie. Zawsze ciepło witany i wspo-
minany przez tych, których uczył. Nie tylko przedmiotów zawodowych związanych z rolnictwem, ale także cierpli-
wy instruktor nauki jazdy.
Wspaniały kolega i szef, który na zawsze pozostanie w pamięci tych, z którymi miał okazję pracować.

Urszula Drożdżyńska

Wspomnienie Władysława Stępczaka
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W marcu Zarząd Wojewódzki WOPR przekazał sław-
skiemu oddziałowi łódź motorową-pontonową wraz 
z samochodem operacyjnym. Motorówka jest wypo-
sażona w ekosonde, torbę R1, defibrylator, nosze oraz
pozostałą część niezbędnego sprzętu ratowniczego.
Całość kosztowała ok. 300 tys. zł. Nowy nabytek sław-
skiego oddziału WOPR swoją pracę będzie skupiał na
Jeziorze Sławskim, poza tym zostanie również wyko-
rzystany do zabezpieczenia pozostałych zalewów po-
wiatu wschowskiego.
Z pewnością przyczyni się on do znacznej poprawy bez-
pieczeństwa na naszym akwenie.

Sławskie WOPR z nowym sprzętem 
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8 maja 1945 roku, w Europie za-
kończył się najkrwawszy konflikt
w historii ludzkości, II wojna
światowa. Tego dnia Niemcy
złożyły bezwarunkową kapitu-
lację. Przerwanie działań wo-
jennych nastąpiło dokładnie 
o godzinie 23.01. 

W momencie podpisywania doku-
mentu kończącego II wojnę światową
w Europie, w Moskwie było już kilka
minut po północy, dlatego też Rosja-
nie swoje obchody zakończenia woj-
ny świętują 9 maja. Należy wspomnieć,
że w Polsce w okresie PRL, również 9
maja był uznawany za dzień kończący
wojnę. 

Według szacunków historyków konflikt
pochłonął 33 miliony istnień ludz-
kich, z czego duży procent ofiar sta-
nowią Polacy. Pod pomnikiem pa-
mięci w Sławie odbyły się uroczystoś-
ci związane z 72. rocznicą zakończe-
nia II Wojny Światowej. Wzięli w nich
udział przedstawiciele: Urzędu Miej-
skiego w Sławie, Związek Kombatan-
tów Rzeczpospolitej Polskiej i Byłych
Więźniów Politycznych, Związek Sy-
biraków, Ochotnicza Straż Pożarna, Po-
licja, Straż Miejska, poczty sztandaro-
we i uczniowie sławskich szkół. Pro-
gram artystyczny przygotowali pod-
opieczni sławskiego Gimnazjum, re-

cytowali oni wiersze oraz przybliżyli
historię naszych rodaków walczących
na wszystkich frontach II Wojny Świa-
towej.

Tuż po nich poszczególne delegacje
złożyły wiązanki kwiatów.

OBCHODY ZAKOŃCZENIA II WOJNY ŚWIATOWEJ
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Przez nasze miasto przebiega
trasa Sztafety Pamięci Gene-
rała Broni Tadeusza Buka której
organizatorem jest 34. Brygada
Kawalerii Pancernej w Żaganiu.
Biegacze – żołnierze wyruszyli
10 kwietnia w rocznicę Kata-
strofy Smoleńskiej, w której ge-
nerał zginął. 

Tego dnia również przy grobie
gen. Buka na cmentarzu w Spa-
le-niedaleko miejsca stacjono-
wania 25. Brygady Kawalerii
Powietrznej, w której przez kil-
ka lat pełnił służbę stale odby-
wają się uroczystości. Nie inaczej
było w tym roku.

Przedstawiciele władz wojskowych 
i państwowych, rodzina oraz przyja-
ciele złożyli kwiaty na grobie, oraz
wspomnieli tragicznie zmarłego do-
wódcę. Tym biegiem przedstawiciele
wojska przybliżają postać generała, ale
również dają przykład młodym Pola-
kom. Zachęcają do aktywności fizycz-
nej. W godzinach późnopopołudnio-
wych delegacja uczniów PSP w Sławie
powitała biegaczy i przebiegła z nimi
symboliczny odcinek przez Sławę. Po

zakończonym biegu odbyło się oficjalne
przekazanie pałeczki sztafetowej oraz
księgi pamiątkowej Krzysztofowi Gru-

szewskiemu – zastępcy Burmistrza
Sławy. Następnego dnia  sztafeta wy-
ruszyła ze Sławy w dalszą drogę. Za-
nim to nastąpiło, odbyło się oficjalne
przekazanie pałeczki biegaczom.
Żołnierzom towarzyszyli uczniowie,
którzy przebiegli z nimi symboliczny od-
cinek ulicami naszego miasta. 
Część Żołnierzy nieco później wystar-
towała z tego względu, że uczestniczyli
oni w akademii przygotowanej przez
podopiecznych sławskiej podstawówki
oraz rywalizowali w zawodach strze-
leckich. 
Dzieci zaprezentowały ciekawą insce-
nizację oraz śpiewały pieśni patrio-
tyczne. Żołnierze wzięli również udział
w zawodach strzelania z wiatrówki, w

których nie mie-
li sobie rów-
nych. Zdecydo-
wanie wygrali
oni konkurs, ry-
walizując z nau-
c z y c i e l a m i  
i uczniami. Po
zakończonym
k o n k u r s i e
uczestnicy zos-
tali nagrodzeni
upominkami od
wojska. Zastępca Burmistrza Sławy
także podziękował gościom za przy-
bycie do Sławy oraz za to, że w tak
piękny sposób pielęgnują pamięć 
o swoim dowódcy, przekazując ją

również sławskiej młodzieży. Po za-
kończonym spotkaniu sztafeta wyru-
szyła w dalszą drogę, gdzie kolejnym
przystankiem była Nowa Sól.

Sztafeta Pamięci Generała Buka



Biuletyn Sławski 1155

Przed długim
weekendem majo-
wym uczniowie
sławskich placó-
wek uczcili święto 
3 maja, organizując
uroczyste akade-
mie. Podopieczni
Publicznej Szkoły
Podstawowej oraz
sławskiego Gimnaz-
jum zaprezentowali programy
słowno-muzyczne. Dzieci recy-
towały wiersze, śpiewały pio-
senki, a uczniowie klas 1-3 ode-
grały scenkę historyczną.

Najtragiczniejszy w his-
torii naszego kraju okazał się koniec
XVIII wieku – rozbiory. Próbą rato-
wania zagrożonej Ojczyzny było
uchwalenie przez Sejm Czteroletni
dnia 3 maja 1791 roku postępowej
konstytucji, zwanej powszechnie Kon-
stytucją 3 Maja. To najpiękniejsza

karta dziejów Polski upa-
dającej, uchwalona dla
dobra powszechnego, dla
ocalenia Ojczyzny. Kon-
stytucja ta była pierwszą w
Europie i drugą na świe-
cie.
W uroczystość wzięli
udział zaproszeni goście
i szkolna młodzież. Przy

okazji spotkania ksiądz Proboszcz,
który w kwietniu obchodził 60. uro-
dziny, otrzymał serdecznie życzenia,
gromkie sto lat i bukiet kwiatów. Tuż
po zakończonej akademii w gimnazjum
delegacja udała się pod pomnik pa-
mięci. Tam zostały złożone wiązanki
kwiatów.

UROCZYSTE AKADEMIE Z OKAZJI ROCZNICY 3 MAJA

W auli sławskiego Gimnazjum miało miejsce patrio-
tyczne spotkanie, którego organizatorami byli Burmistrz
Sławy, Komitet Patriotyczna Sława i Stowarzyszenie
Szwadron Nadgoplański. W programie znalazły się dwie
wystawy historyczne oraz koncerty zespołów Cantate
Deo i Państwowej Szkoły Muzycznej we Wschowie. 

Na początku spotka-
nia wszyscy zgroma-
dzeni w sali wspólnie
ze sławskim chórem
odśpiewali cztery
zwrotki Mazurka
Dąbrowskiego. Na uro-
czystości miał być rów-
nież obecny Poseł na

Sejm RP Marek Ast, niestety zatrzymały go obowiązku poselskie
w Warszawie. W jego imieniu list przeczytała Krystyna Turows-
ka-Dyrektor Państwowej Szkoły Muzycznej we Wschowie. Tuż po
niej głos zabrał Zastępca Burmistrz Sławy-Krzysztof Gruszewski oraz
Ksiądz Dziekan-Jerzy Ślusarczyk. Po uroczystych przemowach ze-
społy zagrały koncert patriotyczny. Jako pierwszy wystąpił chór
Cantate Deo, który wykonał Suitę starych polskich pieśni. Po nim

była okazja wysłuchać recitalu uczniów i nauczycieli Państwowej
Szkoły Muzycznej. Został on przygotowany przez nauczycieli
wschowskiej szkoły. Popisowo zaśpiewane „Czerwone Maki na
Monte Cassino” czy „Szara Piechota” przez młodych wokalistów
zrobiły wrażenie na niejednej osobie obecnej na spotkaniu. Po częś-
ci muzycznej był czas na zwiedzanie wystaw. Pierwsza z nich za-
tytułowana „Chłopcy malowani” została zaprezentowana w
postaci plansz tematycznych. Oparta na tekstach poetyckich stwo-
rzonych w okopach oraz wspomnieniach piłsudczyków. W poezji
i prozie legionistów można było przeczytać 

o bliskości śmierci, z którą żołnierze
radzili sobie na różne sposoby. Dru-
ga wystawa była zasługą Stowa-
rzyszenia Szwadron Nadgoplański.
Zaprezentowano w niej mundury,
broń i oporządzenia jednostki
zasłużonej w walce o odzyskanie
przez Polskę niepodległości.
Była to trzecia w tym roku patriotycznie ukierunkowana impreza
w gminie Sława, zapewne nie ostatnia.

PATRIOTYCZNA MAJÓWKA W SŁAWIE 
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Na początku marca korzystne warunki atmosferyczne pozwoliły na
przeprowadzenie prac porządkowych na wjeździe do Wróblowa
od strony Sławy. Mieszkańcy własnymi siłami z wykorzystaniem
swojego sprzętu i czasu postanowili uporządkować teren. 

Zostały wycięte akację oraz dzikie zakrzaczenia. Tym samym odsłonięto wie-
loletni dąb, który był niemal całkowicie niewidoczny.  Teren został uprzątnię-
ty z zalegających śmieci. W maju został wyrównany teren oraz posadzono tra-
wę. Przeprowadzono prace nie tylko w celach estetycznych, ale również dla
poprawy bezpieczeństwa.  Wcześniej wyjazd z tej strony wsi był dość nie-
bezpieczny, gęste krzaki i drzewa ograniczały widoczność kierowców. 

WSPÓLNIE DLA DOBRA OGÓŁU

Czyny społeczne jednak ciągle są
modne. W miniony weekend
można się było przekonać o tym
w Lipinkach. Mieszkańcy osied-
la ze wspólnoty mieszkaniowej
Domus skrzyknęli się, by
uporządkować okolicę. I to nie
pierwszy raz. 

Tym razem posprzątali
pobocza przy gminnych
drogach wiodących w kie-
runku ich osiedla. W akcji
uczestniczyło 15 dorosłych
i 16 dzieci. Worki z ze-
branymi odpadami ode-
brał samochód Urzędu
Miejskiego. Akcja miała
także charakter integra-

cyjny. Dzieciom, które brały udział 
w sprzątaniu, urządzono ognisko 
z kiełbaskami i napojami. Gratulujemy
inicjatywy mieszkańcom osiedla. Naś-
ladowcy mile widziani...
Fot. Wspólnota Mieszkaniowa Do-
mus

MIESZKAŃCY LIPINEK 
ZADBALI O PORZĄDEK
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Miło nam poinformować, że od
kwietnia Sława posiada swój
znaczek turystyczny. Znaczki Tu-
rystyczne to dynamicznie roz-
wijający się w Polsce i na świe-
cie element gry kolekcjoner-
skiej pod tą samą nazwą. 

W grze bierze udział 20 państw. To
drewniany krążek średnicy 60 mm. Po-
siada metalowe oczko do zawieszenia.
Awers i rewers przeważnie jest taki
sam. Znaczek Turystyczny jest pa-
miątką z naturalnego materiału-drew-
na, bez użycia barwników, farb, la-
kierów, jest w 100% ekologiczny.

Składa się z trzech elementów: same-
go znaczka, karteczki i naklejki. Stanowi
wyjątkową propozycję dla kolekcjo-
nerów, w porównaniu z innymi 
w większości prefabrykowanymi pro-
duktami. Produkowany jest ręcznie,
każda sztuka jest wyjątkowa. Grafika
jest swego rodzaju dziełem sztuki,
wypalana jest w wysokiej temperatu-
rze przy pomocy metalowej, gra-
werowanej matrycy.

Znaczek Turystyczny przed-
stawia miejsce, do którego
dotarł turysta. Jest pamiątką 
i potwierdzeniem pobytu. W
żadnym innym miejscu nie
można kupić takiego znaczka.
Kolejne numery znaczków
przedstawiają grzbiety gór, schro-
niska turystyczne, biegi rzek, oznaczają
miasta, zamki, miejsca historyczne, pa-
miątki przyrodnicze, zabytki techniki,
jaskinie, ogrody zoologiczne i inne
miejsca, do których dociera ciekawy tu-
rysta. Jest on turystyczną zachętą do

zwiedzania
tych miejsc, 

a zarazem
wyjątkową pa-

miątką. Zbieranie
znaczków jest impulsem

do wzięcia udziału w grze kolekcjo-
nerskiej.

ZZaassaaddyy  ggrryy  kkoolleekkccjjoonneerrsskkiieejj  ssąą  bbaarrddzzoo
pprroossttee::
1. Należy zebrać dziesięć znaczków
opatrzonych kolejnymi dostępnymi
numerami.

2. Następnie odciąć papierowe kupo-
ny przymocowane do każdego z nich.
3. Włożyć do koperty i wysłać na ad-
res:
Znaczki Turystyczne, skr. poczt. nr 38,
57-250 Złoty Stok
Za każdych wysłanych dziesięć, ko-
lekcjoner otrzymuje za darmo: Znaczek
Kolekcjonera, czyli Znaczek Turystycz-
ny, którego nie można kupić w żadnym
miejscu, jest przydzielany przez centralę
w Polsce. Za każdą dziesiątkę jeden, za
każdą inny. Na chwilę obecną w Pol-
sce funkcjonuje 59 Znaczków Kolek-
cjonera. 

Wszystkie Znaczki Okolicznościowe
(wydawane okazjonalnie), posiadają
papierowy kupon zwany JOKER. Tak
samo, jak w grze w karty, można nim
uzupełnić brakujący numer w zbiera-
nej dziesiątce, ale tylko jeden 
w każdej z nich.

Najnowszy znaczek w sprzedaży po-
jawił się 8 maja, jest on dostępny w ce-
nie 7 złotych.

MMiieejjssccaa  sspprrzzeeddaażżyy::
Urząd Miejski w Sławie – Biuro
Obsługi, ul. Henryka Pobożnego 10,
(pn. 7:30 – 17:00, wt.-czw. 7:30 –
15:30, pt. 7:30 – 14:00)
Sławskie Centrum Kultury i Wypo-
czynku, ul. Odrodzonego Wojska Pol-
skiego 19, Sława (lipiec – sierpień re-
cepcja w godz.7:00 – 23:00, wrzesień
– czerwiec Biuro SCKiW w godz. 7:30-
15:30)

Sława ma swój znaczek turystyczny

W kwietniu drugi raz w
tym roku odbyła się ak-
cja pt. „Oddaj krew, ura-
tuj życie” organizowa-
na przez Regionalne Cen-
trum Krwiodawstwa 
i Krwiolecznictwa 
w Zielonej Górze. Od
rana przed Urzędem
Miejskim w Sławie na
krwiodawców czekał
mobilny punkt poboru
krwi.

Zgłosiło się 17 chętnych, z
czego 11 mogło oddać krew.
W sumie udało się zebrać pra-
wie 5 litrów tego cennego
płynu. Podziękowania należą
się wszystkich dawcom, któ-
rzy zdecydowali się wziąć
udział w akcji.

Kolejna zbiórka odbędzie się 13 czerwca br. również na parkingu pod Urzę-
dem Miejskim.

DRUGA ZBIÓRKA W TYM ROKU

Szkołę Podstawową w Łupicach odwiedził pan Dominik Wa-
chocz, którego pasją już od kilku lat jest pszczelarstwo. Pszczelarz
ciekawie opowiadał o pszczołach, ich życiu, relacjach między nimi.
Dzieci zapoznały się z budową ula, różnymi elementami niezbęd-
nymi w jego funkcjonowaniu.

Uczniowie klasy drugiej z wielkim zainteresowaniem słuchały co dzieje się
z pszczołami zimą, jak tworzy się miód. Mogły też obejrzeć na żywo wszyst-
kie te rzeczy, które są potrzebne dla pszczelarza w jego pracy. Tajemnice roju
pszczół zaciekawiły nie tylko pana Dominika, ale i uczniów tej szkoły.

LEKCJA O PSZCZOŁACH W ŁUPICACH
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Przez dwa dni w Galerii Nova
Park w Gorzowie Wielkopol-
skim odbywała się wielka im-
preza targowa Lubuskie Tour. To
wydarzenie od kilku lat organi-
zowane przez Radio Plus. Poja-
wia się na nim przynajmniej
kilkanaście samorządów. Sława
miała okazję drugi raz pojawić
się na tej imprezie.

Czym kusiliśmy przedstawicieli półno-
cy województwa? Aktywnym wypo-
czynkiem między innymi na wyciągu
do nart wodnych, wieżą widokową,
imprezami - bo tych przygotowanych
jest kilkadziesiąt, pięknymi widokami
Jeziora Sławskiego. 
Były też sławskie krówki promocyjne
oraz sery i inne wyroby gospodarstwa
ekologicznego Agatka. Na stoisku or-
ganizowaliśmy konkursy, nagrodami
były gadżety, upominki, a nawet po-

byt w Sławie. To kolejna już w tym
roku impreza targowa, na której pro-

mowaliśmy Sławę... wkrótce następ-
ne.

SŁAWA NA
LUBUSKIM
TOUR

W ostatni weekend kwietnia
u naszych niemieckich sąsia-
dów z miasta partnerskiego
Luckau miała miejsce impreza
pn.”Messe im Grünen". Podob-
nie jak w latach ubiegłych tak 
i w tym roku na targach można
było odwiedzić sławskie stois-
ko.

Od kilku lat gmina Sława aktywnie 
w nich uczestniczy, prezentując walory
pojezierza i atrakcje turystyczne na-
szego regionu. 
Targi odbyły się w jednej z miej-
scowych hal i w pobliżu niej. Swoje to-
wary promowali wystawcy z różnych
stron Niemiec. 
Wielu odwiedzających sławskie stoisko
wspominało, iż w latach ubiegłych
gościło w naszym mieście. Ci, którzy
nie mieli okazji wypocząć nad Jezio-
rem Sławskim zapewniali, że z chęcią
przyjadą w nasze strony. 

Szczególnym zainteresowaniem cie-
szyły się WakePark Sława i wieża wi-
dokowa "Joanna", którą wielu Nie-
mców zaplanowało odwiedzić.

PROMOWALI SŁAWĘ W NIEMCZECH
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Event z jajem przeniesiono 
z Nowego Rynku do domu kul-
tury. Tam ozdabiane były trzy
ogromne pisanki. Dla młodzieży
były też przygotowane warsz-
taty decoupage.

Te wielkie pisanki malowały trzy ze-
społy, jedną na ludowo stroił Zespół
Pieśni i Tańca im. Michała Krechowca
pod kierunkiem Zofii i Marty Tomczak,
druga pisanka powstawała przy udzia-
le uczniów Publicznej Szkoły Podsta-
wowej w Sławie. Ostatnią szykował ze-
spół z Urzędu Miejskiego, którym do-
wodzili: zastępca burmistrza Krzysztof
Gruszewski i sekretarz Danuta Pit-
rowska. Każdy miał inny pomysł na pi-
sankę – giganta. Dla młodzieży, któ-
ra pojawiła się w domu kultury przy-
gotowane zostały warsztaty decou-
page. Pod kierunkiem M. Tomczak zdo-
bione były pisanki styropianowe-już
nieco mniejsze.

PRZEDŚWIĄTECZNE MALOWANIE



Biuletyn Sławski2200

Kolejny raz, z inicjatywy Sołtysa i Rady Soleckiej
z okazji Dnia Kobiet w Dronikach zostało zorga-
nizowane uroczyste spotkanie dla Pań. Sołtys wsi
wraz z Przewodniczącym Rady Miejskiej na po-
czątku spotkania wręczyli paniom symboliczne

kwiatki oraz złożyli serdeczne życzenia. Dla
wszystkich gości, został przygotowany słodki
poczęstunek, a czas miło płynął na rozmowach
i wspólnym śpiewaniu.

DZIEŃ KOBIET W DRONIKACH

Na początku marca w Bibliotece Publicznej w Ciosańcu odbyło się
uroczyste spotkanie z okazji Dnia Sołtysa uświetnione występem
przedszkolaków. Maluchy piosenkami i przedstawieniem doce-
niły rolę Państwa Sołtysów dla lokalnego środowiska. 

Pamiętali o swoim gospodarzu

Z okazji Dnia Kobiet Sołtys wraz z Radą Sołecką Wróblowa zor-
ganizowali uroczyste spotkanie dla Pań. Panie otrzymały symbo-
liczne kwiaty oraz serdeczne życzenia. Dla wszystkich gości, zos-
tał przygotowany słodki poczęstunek. Spotkanie upłynęło 
w miłej i serdecznej atmosferze przy rozmowach i wspólnych śpie-
wach.

ŚWIĘTO PAŃ WE WRÓBLOWIE 
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W niedzielę, 12 marca 2017 r. od-
było się II Sławskie Forum Ko-
biet Aktywnych pod honoro-
wym patronatem Burmistrza
Sławy.

Najważniejszym punktem programu
było uroczyste wręczenie nagród lau-
reatkom konkursu: ,,KOBIETA AK-
TYWNA W GMINIE SŁAWA 2017".
Tytuł Kobiety Aktywnej Roku otrzymała
Łucja Niewiadomska, Animatorki Roku
Bogusława Olszewska, Wolontariusz-

ki Roku Jolanta Markiewicz, Kobiety
Kultury Urszula Drożdżyńska. W tym
roku również nagrodzony został za pra-
cę na rzecz kobiet Maciej Kaczorowski.
Podczas imprezy atrakcji nie brako-
wało. Każda z pań z pewnością zna-
lazła coś dla siebie. Odbyły się bardzo
ciekawe prelekcje na temat zdrowia i
urody, recitale, występ folklorystyczny.
Na stoiskach promocyjnych można
było spróbować różnego rodzaju wy-
robów tradycyjnych lokalnych produ-
centów, np wędliny, ryby. Każda z pań

mogła poznań tajniki dobrego maki-
jażu. Na koniec wystąpił "KABARET 44-
200".

OOrrggaanniizzaattoorrzzyy  ii  ssppoonnssoorrzzyy::
Stowarzyszenie Aktywnych Kobiet 
w Gminie Sława, Sławskie Centrum
Kultury i Wypoczynku, Urząd Miejski 
w Sławie. Urząd Marszałkowski Wo-
jewództwa Lubuskiego, Powiat
Wschowski, Państwo Elżbieta i Marcin
Piasny - Market Groszek, Halina i An-
drzej Mały - Stacja paliw MAKO, Bo-
lesław Sochacki - Hurtownia Wyrobów
Metalowych, Pensjonat Słoneczko.

II Sławskie Forum Kobiet Aktywnych
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W Publicznej Szkole Podstawo-
wej im. Franciszka Niewidziajły
w Sławie odbyły się obchody
związane z Dniem Patrona. Na tę
okazję uczniowie przygotowali
uroczystą akademię, na którą
zostali zaproszeni Zastępca Bur-
mistrza Sławy, Przedstawiciele
Związku Sybiraków w Sławie
oraz ksiądz Proboszcz. 

Na początku spotkania został wpro-
wadzony sztandar szkoły oraz całość
odśpiewała Mazurka Dąbrowskiego.
Dyrektor placówki słowem wstępu
powitał gości oraz nawiązał do rocz-
nicy.
Dalsza część uroczystości należała do
uczniów. W swoim wystąpieniu po-
krótce przypomnieli oni o epizodzie,
jaki miał miejsce w 1945 roku 
w Kołobrzegu. Dzieci śpiewały pat-

riotyczne piosenki, recytowały wiersze,
a także przypomniały słowa Roty,
którą wypowiedział kapral Franciszek
Niewidziajło, dokonując symbolicz-
nych zaślubin Polski z morzem. Na za-
kończenie głos zabrał wnuk patrona
szkoły, nauczyciel historii Roman Fran-
kiewicz, który podziękował uczniom za
występ, a przybyłym gościom za
uczestnictwo w tej niezwykłej lekcji his-
torii. Po akademii zaproszeni goście
udali się do jednej sali, gdzie Roma
Frankiewicz zaprezentował ciekawą
wystawę przedstawiającą losy patro-
na sławskiej podstawówki. W zbiorach
można była obejrzeć historyczne zdję-
cia, rękopisy i wiele innych cieka-
wych pamiątek, które zachowały się do
dzisiaj. Co roku do Kołobrzegu udaje
się delegacja sławskich uczniów 
z Romanem Frankiewiczem biorąc
udział w głównych obchodach. Nie ina-
czej było w tym roku dzień po szkol-
nej akademii udali się oni na trzy-
dniową wycieczkę do Kołobrzegu.
Podopieczni sławskiej podstawówki
mieli okazję obejrzeć rekonstrukcję
walk i zaślubin Polski z morzem. 

Dzień Patrona w PSP 

W Przedszkolu Samorządowym
w Sławie dzieci rywalizowały 
w konkursie „Przyroda w na-
szym środowisku”. Reprezenta-
cje poszczególnych grup mie-
rzyły się w kilku konkurencjach.
Wśród zadań było między inny-
mi rozpoznawanie pokrycia skó-

ry zwierząt, identyfikacja
różnych gatunków, a także do-
pasowywanie pokarmów dla
poszczególnych zwierząt.

Drużyny były pięcioosobowe, ale ak-
tywnie kibicowali wszyscy podopieczni

przedszkola. Wiedzę przyrodniczą
maluchów oceniali przedstawi-
ciele Nadleśnictwa Sława Śląska,
Referatu Ochrony Środowiska UM
i Alfred Rosler – przyrodnik, re-
gionalista wieloletni szef stacji
IMGW w Radzyniu. Przyroda za-
wsze była bliska naszemu przed-
szkolu. Dzieci na co dzień mają
kontakt ze zwierzętami, które
mieszkają w wolierze i klatkach na
terenie placówki. A regularnie
odwiedzają placówkę pracowni-
cy Lasów Państwowych… 

Na koniec uczestnicy zasadzili na
terenie placówki trzy drzewa:
dąb, grab i brzoza.

KONKURS WIEDZY O PRZYRODZIE

..



W hali widowiskowo-sportowej
przy ZSP w Sławie został roze-
grany Turniej Judo o Puchar Bur-
mistrza Sławy. Klub Judo UKS
Sparta Sława w ostatnim czasie
świętował swoje 10-lecie. Stąd też
okazjonalne zawody, w których
wzięło udział, aż 220 zawodników
z 10 klubów. Liczba uczestników
mogła sięgnąć ok. 300 judoków,
ale ze względów na nakładający
się termin imprez sportowych
cześć zawodników do Sławy nie
dotarła.

W naszym mieście zameldowały się
ekipy m.in. z Nowej Soli, Kożuchowa,
Międzyrzecza, Lip-
na, Strzegomia i
kilku innych
sąsiednich klubów.
Tuż przed rozpo-
częciem rywalizacji
na tatami odbyło
się uroczyste otwar-
cie zawodów. Głos
zabrał trener miej-

scowego klubu Judo UKS Sparta Sława
– Maciej Kaczorowski, współorganiza-
tor imprezy, który przywitał wszystkich
obecnych. On sam został nagrodzony bu-
kietem kwiatów i serdecznymi życze-
niami, za działalność na rzecz sławskie-
go klubu. Burmistrz Sławy pogratulował
organizatorom za przygotowanie za-
wodów oraz podziękował wszystkim
o s o b o m

angażującym się w działalność sekcji
Judo UKS Sparta Sława. Po oficjalnej częś-
ci nastąpiła najważniejsza część impre-
zy, czyli walka na matach. W przyjaznej
i sportowej atmosferze stoczonych zos-
tało wiele zaciętych pojedynków.
W klasyfikacji indywidualnej zawodnicy
UKS SPARTA SŁAWA zdobyli 24 meda-
le, kończąc rywalizację drużynową na II

miejscu.

Indywidualnie zawod-
nicy sławskiego klubu
wywalczyli: 14 złotych
medali, 6 srebrnych
medali, 4 medale
brązowe, 3 miejsca
czwarte oraz 3 miejsca
piąte.

Turniej z okazji 10-lecia Judo w Sławie
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ZZłłoottee  mmeeddaallee:: Nina Ciesielska, Aleksandra Opiela, Julia Szymanowska, Lena
Baruch, Amelia Baruch, Klaudia Skrzypczak, Zuzanna Sułocha, Filip Ciesielski,
Marcel Łuczyk, Bartosz Łuczyk, Alex Frącek, Mikołaj Kotwica, Dawid Nobel –
Stanke, Remigiusz Kostrzewa.
SSrreebbrrnnee  mmeeddaallee::  Alicja Jędrzejewska, Katarzyna Trzciołek, Michał Baruch, Se-
bastian Knoski, Denis Pyziak, Kacper Szmyt.
BBrrąązzoowwee  mmeeddaallee:: Elisa Schudaj, Roksana Rybińska, Juliusz Przybyła, Filip Skrzyp-
czak.
CCzzwwaarrttee  mmiieejjssccaa::  Pascal Surma, Kamila Malicka, Krystian Kamiński.
PPiiąąttee  mmiieejjssccaa:: Jakub Juszczak, Antoni Krzyśków, Kryspin Kaczor.

Klub Judo UKS SPARTA SŁAWA składa podziękowania wszystkim tym, którzy
zaangażowali się w organizację turnieju. Szczególne podziękowania przekazują
rodzicom, pani Agnieszce Skrzypczak-Prezesowi klubu oraz wszystkim sponsorom.
Urzędowi Miejskiemu w Sławie, Zakładom Mięsnym Balcerzak, Piekarni
SCHORNIK w Sławie, Firmie HAJDUK, WARZYWNICTWO HAJDUK BARUCH ze
Szreniawy, Firmie SŁOMIŃSKI z Kaszczoru, panu Robertowi Wagnerowi z Ra-
townictwa Wodnego Sława za profesjonalną obsługę medyczną, Dyrektoro-
wi ZSP panu Edwardowi Boksowi za udostępnienie hali widowiskowo-spor-
towej.
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W pierwszej połowie kwietnia
odbył się kolejny etap elimina-
cji rozgrywek piłki nożnej szkół
podstawowych chłopców w ra-
mach Lubuskiej Olimpiady Młod-
zieży. Zawody rozegrane zostały
na Orliku przy PSP 1 we Wscho-
wie.

W turnieju na szczeblu powiatowym
wzięło udział 6 szkół. Zespół z Ciosańca
nie miał sobie równych i awansował

z I miejsca. Zawody prowadził Koor-
dynator Sportu Szkolnego w Gminie
Wschowa- Czesław Kuppe.

Klasyfikacja końcowa:
1. PSP Ciosaniec,
2. PSP Sława,
3. PSP Szlichtyngowa,
4. PSP 2 Wschowa,
5. PSP Osowa Sień i PSP Stare Drzew-
ce.

PIŁKARZE Z CIOSAŃCA NAJLEPSI 

Przedstawiamy jedną z ostatnich nowości, któ-
re mają przyczynić się do promocji Sławy 
i okolic. 

Gra edukacyjno-poznawcza z pewnością przyciągnie
uwagę pasjonatów gier typu hidden objects i nie tylko.
Idealna na pochmurne dni, zapewnia świetną rozryw-
kę oraz pozwala lepiej poznać historię i atrakcje naszego
regionu.
Składa się ona z 17 plansz, w których znalazły się ele-
menty: puzzli, labiryntów, odszukania pary i wielu innych.
Grę można pobrać za darmo na swój komputer ze stro-
ny www.slawa.pl. Wkrótce będzie ona dostępna także
na telefony komórkowe.

GRA O SŁAWIE 
DO POBRANIA
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